BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:1032 /QĐ-TCCB

	Hà Nội, ngày 14  tháng 07  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo của Bộ Công nghiệp

 về phòng chống lụt bão
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

 Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Pháp lệnh phòng, chống lụt, bão của Chủ tịch nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam ban hành kèm theo Lệnh số 09L/CTN ngày 20 tháng 3 năm 1993 và Nghị định số 32/CP ngày 20 tháng 5 năm 1996 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phòng, chống lụt, bão;

Căn cứ Chỉ thị số 288/TTg ngày 02 tháng 5 năm 1997 của Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng, chống lụt, bão giảm nhẹ thiên tai năm 1997 và Quyết định số 349/TTg ngày 28 tháng 5 năm 1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc thay đổi thành viên Ban chỉ đạo phòng chống lụt, bão Trung ương;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch và Đầu tư,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo của Bộ Công nghiệp về phòng, chống lụt, bão.

Ban có các nhiệm vụ:

1. Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các Tổng công ty, Công ty, các đơn vị sự nghiệp trong Bộ Công nghiệp, lập và thực hiện kế hoạch phòng, chống lụt, bão; bảo đảm an toàn cho người, thiết bị, công trình để đáp ứng nhu cầu về hàng hoá, dịch vụ thiết yếu cho nền kinh tế quốc dân trong mùa mưa bão.

2. Tổ chức tổng kết, đánh giá, rút kinh nghiệm về việc thực hiện công tác phòng, chống, khắc phục hậu quả lũ, lụt trong Bộ.

3. Thực hiện chế độ phản ánh, báo cáo công tác với Ban Chỉ đạo phòng, chống lụt, bão Trung ương.

Điều 2. Ban chỉ đạo của Bộ gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Đồng chí Nguyễn Đức Phan, Thứ trưởng Bộ Công nghiệp, Trưởng ban

2. Đồng chí Nguyễn Tường Hưng, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch và Đầu tư, Phó Trưởng ban

3. Đồng chí Nguyễn Hữu Lãng, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ, Uỷ viên

4. Đồng chí Nguyễn Đình Hải, Phó Vụ trưởng Vụ Quản lý Công nghệ và Chất lượng sản phẩm, Uỷ viên

5. Đồng chí Trần Thị Hậu, Phó Vụ trưởng Vụ Tài chính Kế toán, Uỷ viên

6. Đồng chí Trần Văn Mẫn, Phó Văn phòng Bộ, Uỷ viên

7. Đồng chí Nguyễn Bàng đức, Phó Cục trưởng Cục Kiểm tra, giám sát kỹ thuật an toàn công nghiệp, Uỷ vien

Đồng chí Nguyễn Văn Trọng, Phó Cục trưởng Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam, Uỷ viên.

Giúp việc Ban Chỉ đạo của Bộ gồm có:

1. Đồng chí Phạm Thanh Tâm, Chuyên viên cao cấp Vụ Kế hoạch và Đầu tư

2. Đồng chí Phùng Hữu Sơn, Chuyên viên chính tổng hợp Văn phòng Bộ

3. Đồng chí Phạm Đào Khanh, Chuyên viên an toàn điện Cục Kiểm tra, giám sát kỹ thuật an toàn công nghiệp

4. Đồng chí Nguyễn Văn Đế, Chuyên viên Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 374/QĐ-TCCB ngày 05 tháng 02 năm 1996 của Bộ Công nghiệp.

Điều 4. Các đồng chí: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng các Cục Quản lý Nhà nước chuyên ngành, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị thuộc Bộ và các đồng chí có tên tại Điều 2 trên đây chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
- Như Điều 4,

- Thủ tướng Chính phủ (báo cáo),

- Ban Chỉ đạo PCLB trung ương,

- Lưu VP, TCCB.

Đặng Vũ Chư

qd427.doc97
2
2
qd427.doc97